
Protokół  9/11 

ze wspólnego posiedzenia 

wszystkich stałych Komisji Rady Miejskiej w Paczkowie 

z dnia 26 maja 2011 r. 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji Rady wg załączonych list obecności. 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Zdzisław Michael – Przewodniczący Rady Miejskiej w Paczkowie. 

2. Bogdan Wyczałkowski – Burmistrz Gminy. 

3. Grzegorz Jasiok – Z-ca Burmistrza Gminy. 

4. Teresa Karol – Wiceprzewodnicząca Sejmiku Województwa. 

5. Dariusz Wąsiak – Skarbnik Gminy. 

6. Krystyna Szewczyk - Żołna – Prezes Przychodni Rodzinnej NZOZ Omega Sp. z o.o. 

7. Wojciech Kaczyński – Dyrektor Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej MEDICUS 

sp. z o.o. 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 1005. Wszystkich obecnych powitał Przewodniczący Rady 

Miejskiej Z.K. Michael, który został wybrany na przewodniczącego posiedzenia. Poinformował, 

że wszystkie Komisje mają wymagany skład. 

Poinformował, że protokół nr 5/2011 z 18.03.2011 r. nr 6/2011 z dnia 31.03.2011 r. były do 

wglądu, radni otrzymali je też w drogą elektroniczną. Protokół nr 5 /2011 z 18.03.2011 r. oraz nr 

6/2011 z dnia 31.03.2011 r. zostały zaakceptowane. 

Przewodniczący posiedzenia przedstawił porządek posiedzenia. 

Porządek posiedzenia:  

1. Organizacja świadczeń opieki zdrowotnej w 2011 r. na terenie Gminy Paczków. 

2. Opiniowanie projektów uchwał. 

3. Sprawy różne. 

Do pkt 1. 

Przewodniczący posiedzenia powitał zaproszonych gości: Krystynę Szewczyk - Żołna – Prezesa 

Przychodni Rodzinnej NZOZ Omega Sp. z o.o., Wojciecha Kaczyńskiego – Dyrektora 

Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej MEDICUS sp. z o.o. oraz Wiceprzewodniczącą 

Sejmiku Województwa Teresę Karol 

K. Szewczyk – Żołna poinformowała, że w bieżącym roku od marca zmieniła się forma 

świątecznej i nocnej opieki zdrowotnej, którą scedowano na NFZ, który ogłosił w tym zakresie 

konkurs. Do tej pory Niepubliczne Przychodnie musiały same znaleźć sobie firmy obsługujące 

pacjentów w tych dniach. Omega miała najpierw podpisane porozumienie z ZOZ Nysa, następnie 

z Optimą z Nysy.  Kiedyś w interesie Przychodni było znaleźć firmy obecnie Przychodnie już 

tego nie robią robi to w ich imieniu NFZ. W zasadzie dla pacjentów za dużo się nie zmieniło 

 



gdyż pacjenci już jeździli do Nysy do Ronda w dni świąteczne, ale dodatkowo za darmo 

przyjmowano pacjentów w soboty i niedziele. Działał też punkt zastrzykowy w Paczkowie. 

Przychodnia na tym traciła finansowo. Konkurencja natomiast otrzymywała pieniądze za dyżury 

niedzielne i sobotnie. W tym roku już nie NZOZ-y zabezpieczają te dyżury i od 1 czerwca br. 

będzie się rezygnować z tych usług. Koszty funkcjonowania wszystkich jednostek podrożały. 

Podrożały koszty utrzymania. Wcześniej jej Przychodnia charytatywnie realizowała ten projekt. 

W tej chwili jest zupełnie inna instytucja odpowiada za tą opiekę i zaczęły się problemy. Dojazd 

do Nysy nie należy do najłatwiejszych tym bardziej w dni wolne. Ten problem jest globalny 

ogólnokrajowy. Skupiono nocną opiekę w większych miastach. To rozwiązanie nie jest korzystne 

bo pogorszyło dostęp do nocnej opieki. Zmiana wyszła na niekorzyść pacjenta. Takie 

rozwiązanie przyjęto że względów finansowych. Ta sytuacja jest trudna do rozwiązania. Tu jest 

korzystna sytuacja, że jest szpital który funkcjonuje. Jeżeli Dyrektor ZOZ-u otworzyłby taki 

punkt to infrastrukturę ma tylko musi jeszcze zdobyć pieniądze od NFZ. Może dołączyć 

mieszkańców gminy ościennej, którym wygodniej byłoby dojeżdżać do Paczkowa. Gdyby to 

było opłacalne to wszystkie Przychodnie walczyłyby o te środki, ale niestety z takiej kwoty nie 

jest się w stanie uruchomić jednego dyżuru dla lekarza, nie mówiąc o pielęgniarce i 

zabezpieczeniu samochodu. Sama Gmina Paczków na pewno nie pokryje kosztów utrzymania 

takich dyżurów. Ma przychodnię w Złotym Stoku gdzie też zmieniły się zasady opieki. Też były 

protesty, które spełzły na niczym. Na pewno lepszy mieliby dojazd do Paczkowa niż do Ziębic. 

Szpital Paczkowie według niej byłby idealnym miejscem zwłaszcza że jest karetka z 

ratownikami, są pomieszczenia, parking. Musi się taka liczba ludzi nazbierać, aby można było 

opłacić lekarza i pielęgniarkę. Dostęp do udzielania pierwszej pomocy najlepszy byłby w szpitalu 

zresztą tak jak kiedyś było. Teraz trzeba się dostosować do zmian i znaleźć rozwiązanie 

najbardziej dogodne dla pacjentów. Byłoby bardzo dobrze, żeby opieka nocna i świąteczna była 

w Paczkowie, ale jest to związane z dużymi kosztami finansowymi. 

W. Kaczyński były w Medikusie prowadzone dyżury lekarskie i pielęgniarskie finansowane były 

z podstawowego kontraktu, który obowiązuje od poniedziałku do piątku. W momencie kiedy 

Optima wygrała konkurs na opiekę nocną i świąteczną podpisał porozumienie z Dyrektorem 

Optimy dr Szlęzakiem na pełnienie takich dyżurów lekarskich i pielęgniarskich w określonych 

godzinach z tego tytułu otrzymywał pieniądze, które przeznaczał na dyżury lekarzy. W tym roku 

inaczej postanowiono zorganizować tą opiekę. Postanowiono, że na 50.000 pacjentów przypada 1 

lekarz i pielęgniarka. Wprowadzono ograniczenie, że te usługi mogą być prowadzone tylko w 

jednym miejscu tam gdzie wygrano konkurs więc pozostała tylko Przychodnia Rondo w Nysie. 

Nie było możliwości finansowania dyżurów lekarskich i pielęgniarskich Paczkowie i 

Otmuchowie. W Głuchołazach uruchomiono opiekę, ale kosztem Nysy. W Związku z tym nie 

może utrzymać dyżurów w momencie gdy nie są finansowane. Nie ma żadnego wpływu na to. 

 



Pacjenci zostali przekazani do Optimy, która ponosi za nich odpowiedzialność. Obecnie ktoś 

wprowadził beznadziejnie rozwiązanie gdyż pacjenci mają problem z dojazdem do Nysy, jest 

problem z zastrzykami bo musi przyjechać pielęgniarka z Ronda do domu pacjenta jeżeli ma 

zalecone zastrzyki w domu co jest nierealne gdyż pielęgniarka ma obsłużyć 50.000 mieszkańców 

a teren jej działania zaczyna się w pod Prudnikiem i kończy na Paczkowie. Idea Optimy była 

taka, że dyżury pełnią lekarze zatrudnieni w POZ czyli lekarze, którzy w większości pracowali w 

niepublicznych przychodniach na terenie Powiatu, po południu pełnili dyżury w Rondzie. 

Przeważnie byli to dwaj lekarze: internista i pediatra. W momencie gdy zostanie uruchomiony 

jakiś dyżur w szpitalu w Paczkowie to trudno będzie zapewnić kadrę zwłaszcza pediatryczną. W 

ogóle jest na Opolszczyźnie brak pediatrów. Naświetlił problem ogromnego braku kadry 

lekarskiej, trudno znaleźć kogoś na zastępstwo. Jeżeli to tak dalej potrwa to za parę lat nie wie 

jak zapewnią opiekę od 800 do 1800 jest źle, a będzie jeszcze gorzej. Burmistrz też niewiele może 

zrobić to NFZ musi mieć inną koncepcję działania gdyż samorząd nie jest w stanie sfinansować 

opieki nocnej i świątecznej. Z tego co wie na ten rok Optima otrzymała 65% środków w stosunku 

do ubiegłego roku, a zakres opieki został zwiększony. 

K. Szewczyk – Żołna przypomniała, że jakakolwiek zmiana może nastąpić od przyszłego roku, 

gdyż do końca 2011 r. obowiązuje kontrakt z Optimą. Jeżeli są zamiary czynienia nacisków to 

trzeba to robić już teraz, aby NFZ wyasygnował pieniądze, ogłosił nowy konkurs. Nie można do 

grudnia siedzieć z założonymi rękami. Stwierdziła, że jak przychodzi zima i jest ogrom 

zachorowań to matka z niemowlęciem nie może czekać do poniedziałku w celu uzyskania porady 

bo może się to źle skończyć nawet śmiercią dziecka i ona musi jechać do Nysy to nie posłuży 

dobrej opiece. Zmiany muszą nastąpić, ale trzeba zacząć wcześniej działać.  

Do pkt 2. 

Przewodniczący posiedzenia poprosił o przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmiany 

budżetu Gminy Paczków na 2011 r. 

Skarbnik poinformował, że dokonuje się zwiększenia dochodów budżetowych o kwotę 53.757,00 

zł. są to środki refundujące roboty publiczne. Dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 

53.757,00 zł, w tym: wydatki bieżące – 36.648,00 zł, wydatki majątkowe – 17.109,00 zł,  

W zał. nr 2 w Dz. 801 oświata i wychowanie zmniejsza się kwotę w § 80113 dowożenie uczniów 

do szkół o kwotę 11. 253 zł. zwiększa się środki w Dz. 853 pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej Rozdz. 85333 powiatowe urzędy pracy i zwiększa się środki z tytułu robót 

publicznych. W Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększa się wydatki na 

modernizację kanalizacji sanitarnej o kwotę 10.109 zł. spowodowane to jest wzrostem podatku 

VAT. W Dz. 926 kultura fizyczna naw niosek Dyrektora GCSiR następuje przesunięcie środków 

na obiektach sportowych zmniejsza się wynagrodzenia osobowe a zwiększa się wynagrodzenia 

bezosobowe, zmniejsza się o 7.000 zł. zakup energii a zwiększa się o tą samą kwotę wydatki na 

 



zakup kosiarki samojezdnej. W Załączniku nr 3 jest regulacja dostosowująca zapis wolnych 

środków w § 950 do obecnie obowiązującego prawa. W zał. nr 4 zmienia się wydatki majątkowe 

w podziale na zadania. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący posiedzenia zwrócił się z pytaniem czy są uwagi lub zapytania do projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej oraz projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu pomieszczenia garażowego. 

Przewodniczący posiedzenia zwrócił się z pytaniem czy są uwagi lub zapytania do projektów 

uchwał? Ponieważ nie było pytań odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany „Planu Odnowy 

Miejscowości Dziewiętlice na lata 2010-2016”. Przewodniczący posiedzenia zwrócił się z 

pytaniem czy są uwagi lub zapytania do projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań odczytał 

projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Rady Miejskiej w Paczkowie nr V/20/2011 z dnia 3 

marca 2011 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania na drogach publicznych kategorii 

gminnej na terenie miasta Paczków, ustalenia wysokości stawek opłaty za parkowanie pojazdów 

samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania, wprowadzenia opłat 

abonamentowych i zerowej stawki opłaty dla niektórych użytkowników dróg i określenia 

wysokości opłaty dodatkowej oraz sposobu pobierania tych opłat. 

Z-ca Burmistrza wyjaśnił, że we wcześniejszej w uchwale był zapis „za parkowanie pojazdów 

samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania dla osób fizycznych 

zameldowanych na pobyt stały w lokalach budynków położonych w strefie płatnego parkowania, 

będących właścicielami, współwłaścicielami lub leasingobiorcami pojazdów samochodowych” 

nadzór zwrócił uwagę, że powinna być mowa o posiadaczach dlatego powinien być zapis 

„„opłatę abonamentową specjalną – dla osób fizycznych zameldowanych na pobyt stały w 

lokalach budynków położonych w strefie płatnego parkowania, będących posiadaczami pojazdów 

samochodowych na podstawie wszelkich tytułów prawnych” 

Przewodniczący posiedzenia zwrócił się z pytaniem czy są uwagi lub zapytania do projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji 

Projektu pn. "Bądź kowalem swego losu - program aktywizacji społeczno - zawodowej 

bezrobotnych w Gminie Paczków" w ramach Priorytetu VII, Działania 7.1 Rozwój i 

upowszechnianie aktywnej integracji w Poddziałaniu 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej 

integracji przez ośrodki pomocy społecznej Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, 

współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego. 

J. Kalisz zadała pytanie czy to jest projekt, który już funkcjonował? 

Przewodniczący posiedzenia odpowiedział, że projekt ten funkcjonował, i żeby go można było 

kontynuować należy podjąć kolejną uchwałę. 

 



M. Kupczak zadał pytanie jakie były realizowane konkretne zadania w ramach tego projektu? 

Burmistrz odpowiedział, że w ramach tego projektu są organizowane szkolenia przygotowujące 

do zawodu. Ponadto umowa z Urzędem Marszałkowskim nie może być załącznikiem do 

uchwały. Dodał, że realizacja umowy jest kontrolowana przez Urząd Marszałkowski. 

Przewodniczący posiedzenia zwrócił się z pytaniem czy są uwagi lub zapytania do projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań odczytał projekt uchwały w sprawie trybu i sposobu 

powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych 

warunków jego funkcjonowania. 

Burmistrz poinformował, że taka Komisja do tej pory nie istniała, ale ciąży obowiązek powołania 

takiej Komisji. 

M. Kupczak zadał pytanie z jakich środków ta Komisja będzie finansowana? 

Burmistrz odpowiedział, że Komisja będzie społeczna. 

Przewodniczący posiedzenia sformułował wniosek: Komisje zapoznały się z projektem uchwały: 

− w sprawie zmiany budżetu Gminy Paczków na 2011 r. 

− w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 

gruntowej. 

− w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu pomieszczenia garażowego. 

− w sprawie zmiany „Planu Odnowy Miejscowości Dziewiętlice na lata 2010-2016”.  

− w sprawie zmiany Uchwały Rady Miejskiej w Paczkowie nr V/20/2011 z dnia 3 marca 2011 

r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania na drogach publicznych kategorii gminnej 

na terenie miasta Paczków, ustalenia wysokości stawek opłaty za parkowanie pojazdów 

samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania, wprowadzenia opłat 

abonamentowych i zerowej stawki opłaty dla niektórych użytkowników dróg i określenia 

wysokości opłaty dodatkowej oraz sposobu pobierania tych opłat. 

− w sprawie przyjęcia do realizacji Projektu pn. "Bądź kowalem swego losu - program 

aktywizacji społeczno - zawodowej bezrobotnych w Gminie Paczków" w ramach Priorytetu 

VII, Działania 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji w Poddziałaniu 7.1.1 

Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki, współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego. 

− w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu 

interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

Przewodniczący posiedzenia zamknął 1 pkt posiedzenia. 

Do pkt 2 

 



Przewodniczący posiedzenia odczytał sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej 

za rok 2010 oraz potrzeby w zakresie pomocy społecznej. 

Przewodniczący posiedzenia odczytał sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy 

Paczków z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2010 r. 

Przewodniczący posiedzenia odczytał raport z wykonania programu ochrony środowiska dla 

gminy Paczków za lata 2009-2010 

Przewodniczący posiedzenia odczytał Sprawozdanie z Planu Gospodarki Odpadami. 

Przewodniczący posiedzenia poinformował, że radni otrzymali sprawozdanie z wykonania 

budżetu Gminy Paczków na 2011 r. 

M. Kupczak stwierdził, że nie znalazł w sprawozdaniu informacji o rekultywacji wysypiska 

śmieci. 

J. Kalisz zadała pytanie czy to prawda, że Firma Ecom nie posiada koncesji, natomiast stoją jej 

pojemniki i Firma je odbiera? 

Burmistrz odpowiedział, że Firma ta nie stosowała Regulaminu, który obowiązuje na terenie 

Gminy dlatego postanowiono odebrać koncesję. Ponadto poinformował, że po zamknięciu 

składowiska Gmina musi je przez 15 lat monitorować. 

Przewodniczący posiedzenia odczytał informację z przebiegu Zjazdu Oddziału Gminnego 

Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP. 

J. Kalisz poruszyła temat konieczności zorganizowania spotkania w sprawie organizacji opieki 

zdrowotnej na terenie Gminy Paczków. 

Przewodniczący posiedzenia odczytał pismo w sprawie kosztów połączeń PKS-u. 

Burmistrz poinformował, że do dnia dzisiejszego nie otrzymano oficjalnego pisma określającego 

połączenia powiatowe. Gmina będzie finansować połączenia gminne. Obecnie czeka się na 

odpowiedź Starostwa. 

Przewodniczący posiedzenia odczytał wniosek całej Rady Miejskiej w sprawie wprowadzenia z 

dniem 1 lipca 2011 r. całkowitego zakazu prowadzenia handlu na placu przy ulicach Słowackiego 

i Kołłątaja. Zawnioskowano o wyznaczenie placu przy ul. Jagiellońskiej jako miejsca 

przeznaczonego do prowadzenia handlu obwoźnego. 

Stwierdził, że trzeba będzie uporządkować plac przy ul. Jagiellońskiej. Zadał pytanie czy basen w 

Paczkowie będzie przygotowywany do sezonu? Poruszył temat konieczności renowacji pomnika 

św. Nepomucena przy ul. Sienkiewicza. Stwierdził, że jest to zabytek, zresztą bardzo piękny i 

trzeba się nim zająć. 

J. Kalisz poinformowała, że do dnia dzisiejszego nie rozpoczęła pracy świetlica środowiskowa w 

Paczkowie. Zadała pytanie czy coś w tej sprawie będzie postanowione. Ponadto poprosiła, aby 

 



Burmistrz przed sesją przekazywał radnym na piśmie sprawozdanie z działalności 

międzysesyjnej, tak aby radni mogli wypracować sobie wnioski na ten temat. 

Burmistrz odpowiedział, że będzie to trudne w realizacji, zwłaszcza, że w czasie międzysesyjnym 

uczestniczy w wielu spotkaniach i z tych spotkań również postanowienia przedstawia w 

sprawozdaniu. Odnośnie świetlicy środowiskowej to zrezygnowała z pracy osoba, która 

zajmowała się tą świetlicą. Obecnie poszukuje się kolejnego opiekuna. Sprawę prowadzi Wydział 

Oświaty. 

B. Małochleb zadała pytanie gdzie miałaby być ta świetlica usytuowana? 

Burmistrz odpowiedział, że to jest jeszcze temat otwarty. Do tej pory świetlica ta mieściła się w 

Domu plastyka. 

W. Nowakowska poruszyła konieczność zrobienia porządku z właścicielami psów, aby sprzątali 

po swoich podopiecznych. 

S. Sroka przypomniała, że jest bardzo dużo skarg od rodziców małych dzieci, gdyż i trawniki w 

parkach, place zabaw są zanieczyszczone. 

J. Soszek stwierdził, że za zanieczyszczanie powinny być nakładane mandaty na właścicieli. 

M. Kupczak zauważył, że należy zorganizować spotkanie w sprawie utrzymania porządku i 

czystości z osobami odpowiadającymi za ład i porządek. 

Przewodniczący posiedzenia odpowiedział, że takie spotkanie zostanie zorganizowane w 

najbliższych miesiącach. 

S. Sroka zadała pytanie kto zajmuje się utrzymaniem czystości na drodze do Jeziora oraz wokół 

Jeziora? 

Burmistrz odpowiedział, że sprzątaniem zajmuje się ZUKiM. Natomiast za czystość wokół 

Jeziora odpowiada zarządca. Poinformował, że w ostatnich czasach bardzo przybyło dzikich 

wysypisk śmieci. Ponadto poinformował, że Prezes ZUKiM-u chciałby się spotkać z radnymi, 

aby porozmawiać o porządku, czystości. 

E. Mikołajczak zauważył, że należy zorganizować spotkanie z przedstawicielami służb 

odpowiedzialnych za bezpieczeństwo mieszkańców. Co roku Gmina finansowała 

ponadnormatywne służby i spotykała się z przedstawicielami policji i straży miejskiej. 

Poinformował, że w Paczkowie są wakaty w Policji i ciężko jest obstawić patrole. 

Na posiedzeniu nie rozpatrywano innych spraw. Na tym zamknięto posiedzenie wszystkich 

stałych Komisji Rady Miejskiej w dniu 26 maja 2011 r. o godzinie 1420.  

 

Protokół sporządziła:        Przewodniczący posiedzenia: 

Alicja Góral Sowa     Zdzisław Michael 

  
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


